
 

2022 年 3 月 31 日 

お客さま各位 

日本航空公司 

 

 

大連＝成田線の一部便における運航停止について 
 
 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社運航の大連=成田線の一部の便において、中国当局からの運航停止通知を受領したため、以下の便

を欠航とさせていただきます。ご不便おかけいたしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

記 

  

１．欠航便 

    JL820 (大連-成田)  2022年 4月 5日以降の毎週火曜運航全便 

 

JL829 (成田-大連)  2022年 4月 5日以降の毎週火曜運航全便 

2022年 4月 7日（木）、14日（木）運航便 

 

２．背景 

3月 17日（木）の JL829 において、中国民航局の「国際定期旅客便溶断措置調整試行に関する通知」

（民航函〔2021〕278号）」に記載された基準人数以上の陽性者の発生が確定し、その結果、木曜の便、およ

びその奨励便として運航していた火曜の便について、中国当局より上記１.の通りの運休指令を受けた事によりま

す。 

 

 

 

     以上 


